
Podezření na kupčení s hlasy voličů už zasáhlo i Český 
Těšín 

 
Tereza ŠOTKOVSKÁ, moderátorka:  
Podezření na kupčení s hlasy voličů už zasáhlo i Český Těšín. Podle zástupců protikorupčních 
organizací, kteří jsou přímo v tomto městě, už existuje několik konkrétních svědectví. Právě v 
Českém Těšíně se ze stejného důvodu před 4 lety komunální volby opakovaly.  
 
Martin KNITL, redaktor:  
Podle Janusze Konieczneho z Nadačního fondu proti korupci se peníze za hlasy voličů 
nabízejí mnohem opatrněji než v roce 2010. Třeba přímo v domech, anebo ubytovnách.  
 
Janusz KONIECZNY, Nadační fond proti korupci:  
Máme svědectví osob, potvrzují, že jim bylo nabízeno 500 korun za to, že budou hlasovat na 
konkrétní stranu. Předpokládám, že to budou minimálně desítky.  
 
Martin KNITL, redaktor:  
Lídr jedné z českotěšínských kandidátek potvrdil, že kvůli podezření z maření voleb policie 
už některé další členy jeho sdružení vyslýchala. Policie to sice nevyloučila, ale jakýkoli další 
komentář odmítla. Z Českého Těšína Martin Knitl, Český rozhlas. 

10.10.2014 

Zdroj: Český rozhlas 


